СОВЕТ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

с. Ингарь

от   29.11.2022 г.

            № 29
О внесении изменений в решение Совета Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района от 14.11.2017 № 27 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», экспертным заключением № 1723 от 05.09.2022 главного правового управления Правительства Ивановской области, на основании Устава Ингарского сельского поселения Совет Ингарского сельского поселения
РЕШИЛ:

     1. Внести следующие изменения в решение Совета Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района от 14.11.2017 № 27 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории Ингарского сельского поселения Приволжского муниципального района» (далее по тексту Правила):
     1.1. Правила благоустройства дополнить Разделом 23. следующего содержания:

     «23. Мероприятия, направленные на защиту земель от зарастания борщевиком Сосновского на территории Ингарского сельского поселения.

     Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании.

     Мероприятия по удалению Борщевика Сосновского могут проводить следующими способами:

     химическим – опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;

     механическим – скашивание (до бутонизации и начала цветения растения), уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;

     агротехническим – обработка почвы, посев многолетних трав.»

     2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и разместить на официальном сайте Администрации Ингарского сельского поселения в сети Интернет.
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Ингарского

сельского поселения

О.С. Орлова
Председатель Совета
Ингарского сельского поселения

П.В. Берендеев